
D E C R E T A

DECRETO  No. 17/2021 - LEI No. 1294/2020

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais:

ABRE  CRÉDITOS SUPLEMENTARES  E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Prefeitura Municipal de Brazópolis
Página: 1 de 2

ART. 1o. - Ficam abertos Créditos Suplementares as dotações do Orçamento Vigente no Valor de R$ 193.454,15 , distribuidos nas
seguintes dotações :

02.02.01.12.361.0003.2022 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL MUNICIPAL

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil - Ficha: 00118         30.042,55

        30.042,55219 - Transferências do FUNDEB para Aplicação em Outras Despesas da Educação

Básica

Fonte:

3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais - Ficha: 00119            691,00

           691,00219 - Transferências do FUNDEB para Aplicação em Outras Despesas da Educação

Básica

Fonte:

3.1.9.1.13.00 Obrigações Patronais (Intra-Orçamentárias) - Ficha: 00120          7.587,83

         7.587,83219 - Transferências do FUNDEB para Aplicação em Outras Despesas da Educação

Básica

Fonte:

02.02.01.12.365.0003.2028 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL MUNICIPAL

3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais - Ficha: 00156            231,25

           231,25219 - Transferências do FUNDEB para Aplicação em Outras Despesas da Educação

Básica

Fonte:

02.02.01.12.365.0003.2029 MANUTENÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL

3.1.9.0.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil - Ficha: 00164         15.355,73

        15.355,73219 - Transferências do FUNDEB para Aplicação em Outras Despesas da Educação

Básica

Fonte:

3.1.9.1.13.00 Obrigações Patronais (Intra-Orçamentárias) - Ficha: 00166          4.691,79

           773,66219 - Transferências do FUNDEB para Aplicação em Outras Despesas da Educação

Básica

Fonte:

         3.918,13219 - Transferências do FUNDEB para Aplicação em Outras Despesas da Educação

Básica

Fonte:

02.06.02.10.301.0007.1089 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA USO COES-BRAZ NO COMBATE A COVID19

4.4.9.0.52.00 Equipamentos E Material Permanente - Ficha: 00251         18.750,00

        18.750,00254 - Outras Transferências de Recursos do SUSFonte:

02.06.02.10.301.0007.2127 MANUT. DAS ATIVIDS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CORONÉL HENRIQUE BRAZ

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00311         13.500,00

        13.500,00255 - Transferências de Recursos do Fundo Estadual de SaúdeFonte:

02.06.02.10.301.0007.2128 CENTRO MUNICIPAL DE OPERAÇÕES DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE-COES BRAZ COVID19

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00315         52.604,00

        30.000,00254 - Outras Transferências de Recursos do SUSFonte:

         8.355,00254 - Outras Transferências de Recursos do SUSFonte:

        14.249,00261 - Auxilio Financeiro no Enfrentamento à Covid-19Fonte:

02.06.02.10.302.0007.2054 MANUTENÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00324         50.000,00

        50.000,00255 - Transferências de Recursos do Fundo Estadual de SaúdeFonte:

       193.454,15



D E C R E T A

DECRETO  No. 17/2021 - LEI No. 1294/2020

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais:

ABRE  CRÉDITOS SUPLEMENTARES  E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Prefeitura Municipal de Brazópolis
Página: 2 de 2

PREFEITO MUNICIPAL
CARLOS ALBERTO MORAIS

Brazópolis-MG, 01 de Fevereiro de 2021

ART. 2o. - Para atender o dispositivo do artigo 1° fica utilizado como fonte de recurso o superávit financeiro apurado em balanço

patrimonial do exercício anterior conforme Artigo 43, Inciso I, § 2° da Lei N° 4.320/64.


		2021-04-20T15:10:53-0300
	CARLOS ALBERTO MORAIS:04528435888




